O prazo de vigência do contrato terá início na data de sua assinatura e encerramento em 31 de 

dezembro do exercício em que ocorrer sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 

14.133/2021. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

própria, prevista no orçamento, para o exercício de 2025,na classificação abaixo: 

SECRETARIA 
UNIDADE 

GESTORA 

PROJETO/ 

ATIVIDADE 
  ELEMENTO FONTE VALOR 

10 - 

SECRETARIA 

MUNICIPAL 

DE GESTÃO E 

INOVAÇÃO 

1010 2027   3.3.90.30 1.500.0000 
R$ 

10.500,00 

VALOR TOTAL R$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS). 

4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), correrão à conta dos recursos próprios para atender às 

despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.  

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO 

5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-se